

SVETAČKI KALENDAR I RASPORED MISNIH NAKANA

Nedjelja 11.5. 4. VAZMENA NEDJELJA NEDJELJA DOBROG PASTIRA	7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 9.30 h - Nedeljanec: + Stanko i Gabrijela Ister, Antun Furjan, Tomislav Hleb i Mijo Horvat 11.00 h - Vidovec: + Stjepan, Terezija i Edo Košić 11.00 h - KRŠTENJE: Noel Makšan i Jakov Kocijan
Ponedjeljak 12.5. Sv. Leopold Mandić	19 h – Vidovec: + ob. Osredek
Utorak 13.5. Gospa Fatimska	19 h – Vidovec: + Franjo Cafuk i Natalija Matečko, + ob. Biškup
Srijeda 14.5. Sv. Matija apostol	19 h – Nedeljanec: + ob. Cuković i Fotez
Četvrtak 15.5. Sv. Izidor	19 h – Vidovec: + Marijan i Snježana Košić
Petak 16.5. Sv. Ivan Nepomuk	19 h – Vidovec: + Franciska Šperek, Slavko i Franciska Loborec, Zvonko Benjak
Subota 17.5. Paškal	10 h – SLAVLJE SVETE POTVRDE 19 h - Vidovec: + Marija, Josip i Ivan Kovačić, Drago Farc
Nedjelja 18.5. 5. VAZMENA NEDJELJA NEDJELJA BRAČNIH JUBILEJA	7.30 h – Vidovec: Župna – za sve žive i pokojne župljane 9.30 h - Nedeljanec: + Srećko i Vladimir Gredelj 11.00 h - Vidovec: za sve jubilarce



V A R A Ž D I N S K A B I S K U P I J A

Župa Sv. Vida mučenika – Vidovec

Pastoralni listić

4. VAZMENA NEDJELJA (C)

Godište XXI.

11. svibnja 2025.

Broj 19

Evandjelje dana: Iv 10,27-30

U ono vrijeme: Reče Isus: »Ovce moje slušaju glas moj; ja ih poznajem i one idu za mnom. Ja im dajem život vječni te neće propasti nikada i nitko ih neće ugrabiti iz moje ruke. Otac moj, koji mi ih daje, veći je od svih i nitko ih ne može ugrabiti iz ruke Očeve. Ja i Otac jedno smo.«

U svakodnevnom žargonu ovca je često simbol nesnalažljivosti i nesamostalnosti. Tako ćemo za čovjeka koji uvijek radi kako drugi kažu reći da je »kao ovca«. Neki će, kad im previše nešto objašnjavaš, reći: »Nisam ovca pa da ne razumijem.« A Isus **nas** naziva svojim ovcima! Vratimo li se u njegovo doba, shvatit ćemo da je taj izraz imao bitno drukčiji sadržaj. Ovca je predstavljala blago, vrijednost svome gospodaru. Pastir koji je pasao vlastito stado imao je prema svom blagu poseban odnos brižnosti. On je bio veoma zainteresiran za svoje ovce, one su bile njegovo vlasništvo, njegov ponos. Onaj tko je, kao najamnik, čuvao tuđe stado nije bio emocionalno vezan uz njih, on je radio za novac, nije bio spreman posve se posvetiti ovcima, radio je onoliko koliko je bio plaćen. I kad troši tuđe novce lakše ih potroši. Prema tuđem se ne odnosimo kao prema svome. Isus opisuje sebe kao pastira koji čuva vlastito stado, njegove ovce su njegovo blago. On svaku pojedinačno poznaje »u dušu«, čak im je i imena nadjenao, svaku pojedinačno voli i cijeni. One nisu neka masa, stado, gomila, svaka pojedina od njih dobro je poznata svome pastiru. I još više, on život polaže za svoje ovce! Isus je za nas grešnike, udaljene od Boga, dao život, kaže sv. Pavao. Nitko nikada za tebe nije položio život, jedino Isus. Mnogi su ginuli za slobodu, domovinu, narod, vjeru. No, svi bi oni rado ostali na životu da su mogli birati, nitko svojevorno ne umire. Ako i prihvaća pomisao na eventualnu smrt, čovjek je prihvaća je tek kao mogućnost, nešto što se može dogoditi, no svatko bi rado uživao u ostvarenju cilja za koji se bori. Isus je svjesno i slobodno išao u smrt, ne gledajući na nju kao puku mogućnost, nego kao činjenicu, kao vlastiti izbor. Isus je slobodno izabrao poći u smrt, i to za svakoga od nas osobno! Nije morao umrijeti, htio je! Pa i za nas koji živimo 2.000 godina nakon

Pastoralni listić izdaje Župa Sv. Vida mučenika, Vidovec

Kontakt: tel.: **042/741-332** * e-mail: **zupa-vidovec@biskupija-varazdinska.hr**

Uređuje i odgovara: **Josip Koprek, župnik (mob.: 099 3456 444)**

njega. Svi ljudi, od postanka do kraja svijeta, uključeni su u njegovu spasiteljsku i otkupiteljsku smrt. Lijepo je biti ovca takva pastira! Znači, vrijedan sam, velik sam, važan sam! Zar bi Gospodin išao u smrt za nešto bezvrijedno, nevažno? Ako je Sin Božji radi tebe išao u smrt, onda doista nešto vrijediš! I upravo zato što je podnio takvu i toliku žrtvu, on ima pravo zapovijedati, zahtijevati našu poslušnost, očekivati našu zahvalnost. No i tada on poziva, ali ne zapovijeda niti prisiljava. Očekuje našu dragovoljnu poslušnost i zahvalnost. Želi da u njegovoj žrtvi i prepoznamo njegovu ljubav, a i da sebe prepoznamo kao nešto lijepo, vrijedno i važno. Iako je umro za mene, on mi ostavlja mogućnost da ga prihvatim ili odbacim. Stoga, kao vjernik, sve što činim, činim iz ljubavi i zahvalnosti prema svom Gospodinu. To bi trebao biti prvi i osnovni motiv naših molitava, korizmenih odricanja, sudjelovanja u sv. misi i naših pobožnosti. Zato sv. misa, kao najviši oblik bogoslužja, i jest - euharistija, zahvaljivanje. Bog je jednostavno zavrijedio naše divljenje, zahvalnost i najviše štovanje, dao je za nas svoje najveće blago, svoga Sina. Kakva ljubav! Kakva privrženost čovjeku! Kakva zainteresiranost za svakoga od nas! On nam i dalje pruža svoju blizinu, svoju zaštitu. Želi da se uz njega osjećamo sigurno, zaštićeno, da bude naš oslonac. Zato nas poziva da mu bezuvjetno vjerujemo! Ni moji grijesi, ni moje neposlušnosti i nezahvalnosti ne mogu me istrgnuti iz njegove ruke. Svojim oproštenjem uvijek me iznova prigrljuje! Isus nas poziva da s ponosom pristanemo biti njegovo stado, da osjetimo njegovu ljubav, da mu s povjerenjem prepustimo svoj život, da nas povede na vječne pašnjake i izvore žive vode. Vrata njegova tora uvijek su otvorena! Danas je nedjelja u kojoj Crkva slavi Dan zvanja. Kao Crkva pozvani smo moliti da Dobri Pastir udijeli Crkvi one koji će na poseban način ukazivati na put do njega i koji će u njegovo ime biti posred zajednice putokaz i predvodnici.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Današnja nedjelja je **nedjelja Dobrog Pastira**. Na poseban način danas molimo za nova duhovna, svećenička i redovnička zvanja – a Bogu zahvaljujemo za novog pastira čitave Crkve katoličke – **papu Lava XIV**. Neka ga Gospodin nadahnjuje i prati kako bi službu pastira i nasljednika apostola Petra vršio na dobro Crkve i čitavoga svijeta.

Danas se obilježava i **Majčin dan**. Čestitamo svim majkama na spremnosti za rađanje novoga života i ljubavi koju poklanjaju svojoj djeci. Ne zaboravimo čestitati svojim majkama njihov dan (koji ih još imamo žive) i zahvaliti im od srca za ljubav, pažnju i žrtvu koje nam daruju.

Slavlje podjeljivanja **sakramenta Svete Potvrde** našim ovogodišnjim krizmanicima bit će u subotu 17. svibnja s početkom u 10 sati. Sakrament Potvrde podijelit će **naš biskup mons. Bože Radoš**. U petak, 16. svibnja u 17 sati bit će **prilika za Sv. Ispovijed** za krizmanike, njihove roditelje i kumove, te ujedno i zadnja proba za krizmanike kako bi subotnje slavlje proteklo svečano i u najboljem redu. Pozivam sve krizmanike da se od ponedjeljka do petka pridruže **svibanjskim pobožnostima u 18.30 sati, molitvi krunice i večernjoj svetoj Misi**, kao neposrednoj pripravi za primanje sakramenta Svete Potvrde.

Slijedeća nedjelja, 5. uskrsna, u našoj župi je **Nedjelja bračnih jubileja**. Bračni parovi koji ove godine slave „okrugle godišnjice“ (60., 50., 40. i 25. godišnjicu) – njih 29 - okupit će se na misi u 11 sati te svečano proslaviti svoje jubileje. Neka ovo bude radost za čitavu župu i svjedočanstvo da je brak vrhunska vrijednost, a bračna ljubav snaga koja može preobraziti svijet.

Molitva za sedam darova Duha Svetoga bl. Alojzija Stepinca

Duše Sveti Tješitelju, dođi u moje srce sa svojom milošću i svetom ljubavlju i **daj mi dar mudrosti**; da sa slašću razmatram Božje istine i da mi Bog bude jedino mjerilo u prosuđivanju svih božanskih i ljudskih stvari.

Daj mi **dar razuma**; da što dublje zaronim duhom svojim u otajstvo svete vjere koliko je to u ovozemaljskom vremenu moguće.

Daj mi **dar savjeta**; da se uklanjam zasjedama đavla i svijeta, a u dvojbi da uvijek prigrlim što je više na slavu Božju i naše spasenje.

Daj mi **dar jakosti**; da osobitom odlučnošću svladam sve napasti i ostale zapreke u duhovnom životu.

Daj mi **dar znanja**; da pravo spoznam što i kako treba vjerovati i da ne bih zastranio u duhovnom životu.

Daj mi **dar pobožnosti**; da Bogu, svetima i službenicima Crkve dužno štovanje i čast iskazujem, a nevoljnima za ljubav Božju u pomoć pritječem.

Daj mi **dar straha Božjega**; da se čuvam grijeha, bojeći se uvrijediti Boga iz sinovskog poštovanja prema Božjem Veličanstvu.

NAŠI POKOJNICI

U zadnja dva tjedna u vječnost su se preselili naši župljani: **Ruža Zavrtnik, Zlatko Drk, Marija Šantek i Josip Novak**. Pokoj vječni daruj im Gospodine! I svjetlost vječna svijetlila im!